
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

  
今般の大船渡市の林野火災で犠牲になられた方の御冥福をお祈りしますとともに、 

被害に遭われたみなさま、避難を余儀なくされているみなさまに 
心よりお見舞い申し上げます。 

また、全国から駆けつけていただき消火活動等に従事されているみなさまに 
深く感謝申し上げます。 

 

岩手県県土整備部では、鎮火までの対応はもとより、 
鎮火後の復旧・復興と安全・安心の確保に取り組んでまいります。 

  

 

岩手県ホームページでも 

ご覧いただけます ▼ 

岩手県 県土整備部 

手づくり広報誌第 号 

令和７年３月６日発行 

編集 県土整備企画室 

  目 次                      
◍  一般国道455号乙茂工区 全６地区で供用開始しました！ 

◍  一般社団法人日本橋梁建設協会との災害協定を締結しました！ 

◍  鳥インフルエンザ防疫措置への対応 

    ～建設業協会の御尽力に感謝～ 

◍  盛土規制法の運用がまもなく始まります 

◍  「砂防出前講座」を開催しています！ 

◍  「岩手型住宅」に関する建設事例集及びパンフレットの作成に 

   ついて 

◍  「いわてポートフォーラム2025in東京」を開催！ 

◍  花巻空港脱炭素化推進計画が国土交通大臣から認定を受けました！ 

◍  ドローンを活用した河川管理施設の法定点検の取組み 

    ～点検の省力化・効率化を目指して～ 

◍  ドローンによる砂防施設点検を実施しました！ 

◍  岩手県立盛岡工業高等学校ＤＸ体験学習会・けんせつ小町部会 

   との意見交換会を開催しました 

◍  「いわてＤＸ大賞2024」を発表しました！ 

◍  第19回土木合同セミナー 

    「自然の驚異と脅威」を開催しました！ 

https://www.pref.iwate.jp/kendozukuri/kendoseibi/news/index.html



